PRESTACIÓN

DE

SERVICIOS

No.

112721-039-2

023

UNIVERSIDAD

NACIONAL DE

COLOMBIA

Es un contrato de prestación de servicios y no

tiene aportes.

CLÁUSULA SEXTA. - VALOR DEL CONTRATO:

El FONDO otorga a EL CONTRATISTA, apoyo

económico por la suma de SEISCIENTOS

OCHENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS

MIL PESOS MCTE ($687.500.000), amparado en

el Convenio 881 de 2020, CDR derivado Nro.

18163 – 2023 del 22 de febrero de 2023.

Fuente financiación: Convenio 881 de 2020.

Plazo de ejecución: 8 meses.

Fecha de suscripción:22 Junio de 2023

Inicio:22 Junio de 2023

Fecha finalización: Enero 2024

Nombre supervisor: Galo Tovar

CONVENIO

ESPECIAL DE

COOPERACIÓN

No. 881 de

2020

FONDO

FRANCISCO JOSÉ

DE CALDAS

Este Convenio Especial de Cooperación No. 881

de 2020, se suscribió el 21 de Diciembre de

2020, por un valor de ($950.000.000)

NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE

PESOS, el cuál se firmó con un plazo inicial de

ejecución de dos (2) años contados a partir del

cumplimiento de los requisitos de

perfeccionamiento y ejecución del convenio.

De acuerdo con el Acta No.01 de REVISIÓN

MESA TÉCNICA JURÍDICA FINANCIERA:A

[...]

NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS

M/CTE ($ 495.000.000) .Estado: Finalizado y

liquidado.

2).El 02 de Agosto del 2022, se agregó otrosía la

invitación, panel de evaluación y selección para

contratar a la Universidad Nacional de Colombia

por valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($

687.500.000).

El día 30 de Mayo de 2023 celebraron el

Contrato de prestación de servicio No.

112721-039-2023.Como se indica en el anterior

ítem.

3).En el año 2021 se celebró el contrato No.691

con U.T Unisimon FUNCESI por

CUATROSCIENTOS CINCUENTA MILLONES

DE PESOS M/CTE ($450.000.000).Estado: el

contrato se encuentra finalizado, pendiente de

ajustes técnicos de cierre para poder proceder

con su liquidación y con el pago final pactado por

valor de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES

QUINIENTOS MIL PESOS ($173.500.000).

De acuerdo con el estado de ejecución técnica y

financiera presentado anteriormente, el convenio

tiene un saldo por comprometer por valor de

DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES

DE PESOS M/CTE ($257.500.000).

2).En el período del 22 Junio hasta el 29 de septiembre

del año 2023, se recepcionó del plan de trabajo detallado

y producto 1 y se realizó el primer pago a la Universidad

Nacional por un valor de DOSCIENTOS SEIS MILLONES

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE

($206.250.000).

El saldo es de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE

MILLONES DE PESOS M/CTE ($257.500.000).

No. 112721

-157- 2023

CÁMARA DE

COMERCIO DEL

CHOCÓ

CLÁUSULA SEXTA. - VALOR

DEL CONVENIO: El valor del presente

convenio es por la suma de MIL DOSCIENTOS

NOVENTA Y SIETE MILLONES

SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL

QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO

PESOS M/CTE

($1.297.785.554), aportados de la siguiente

manera:

1. El Fondo Francisco José de Caldas aportará

en dinero la suma de NOVECIENTOS

SESENTA MILLONES DE PESOS

M/CTE

($960.000.000) soportado en el CDR derivado

número 18574 de 25 de julio de 2023 suscrito

por la Directora de Gestión de Recursos para la

CTeI.

2. La Cámara de Comercio del Chocó aportará

en especie la suma de TRESCIENTOS

TREINTA Y SIETE MILLONES

SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL

QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO

PESOS M/CTE

($337.785.554) conforme a la carta de

contrapartida de fecha 26 de julio de 2023

suscrita por el Director de Planeación y Gestión

Empresarial.

CLÁUSULA QUINTA. –

PLAZO DEL CONVENIO:

El plazo de ejecución del presente convenio será de

dieciocho (18) meses contados a partir del